БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
Р^Ж^П АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е

ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	Администрация

сельского поселения

РЕЗЯПовский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

КАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     15   октябрь 2012 й.                  №  30                         15 октября 2012 г.

Об утверждении административных регламентов предоставления

 муниципальных услуг

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации   предоставления    государственных   и   муниципальных услуг», постановлением  Правительства Республики  Башкортостан  от 26 декабря 2011 года № 504 «О разработке и утверждении республиканскими органами  исполнительной  власти административных регламентов  исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» администрация сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан постановляет:

       1. Утвердить  прилагаемые административные   регламенты  предоставления муниципальной услуги :

- «Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан,  принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством Российской Федерации срок» (приложение №1 )

- «Выдача заверенных копий документов администрации» (приложение№2 )

-«Оказание методической и практической помощи в работе
по организации документов в делопроизводстве, отбору документов
в состав Архивного фонда Российской Федерации и подготовке передачи их на постоянное хранение, подготовке нормативных и методических документов
по вопросам делопроизводства и архивного дела» (приложение№3 )

- «Осуществление первичного воинского учета граждан, проживающих или пребывающих на территории сельского поселения» (приложение№4 )

-« Благоустройство территории» (приложение №5)

- «Выдача  населению  справок, выписок  из домовых  и  похозяйственных  книг»    (приложение №6)

- «Присвоение наименования улицам, номеров домам и квартирам граждан, выдача адресных  справок»  (приложение № 7)

-Постановка на учет и снятие с регистрационного учета по месту жительства граждан (приложение № 8)

- «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности  сельского поселения  Резяповский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан»   (приложение № 9)

-«Совершение нотариальных действий»  (приложение№10 )

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации  сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                              Р.Х.Хакимов